
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

(ЯСЛА – САДОК) № 374 

КОМБІНОВАНОГО ТИПУ «ЯСОЧКА» 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

Н А К А З 

 

01.12.2020                                                                                                      №  107                                  

 

Про запобігання всім видам 

дитячого травматизму серед 

вихованців під час проведення 

новорічних, різдвяних свят та у 

зимовий період 2020/2021 

навчального року 

 

 На виконання Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 

«Про охорону дитинства», постанови Кабінету Міністрів України  від 

22.03.2001 № 270 «Про затвердження Порядку розслідування та обліку 

нещасних випадків невиробничого характеру» (зі змінами), наказу 

Державного комітету України з нагляду за охороною праці від 26.01.2005 

№ 15 «Про затвердження Типового положення про порядок проведення 

навчання і перевірки знань з питань охорони праці та Переліку робіт 

з підвищеною небезпекою» (зі змінами), наказів Міністерства освіти і науки 

України від 26.12.2017 №1669 «Про затвердження Положення про організацію 

роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього 

процесу в установах і закладах освіти»,  від 16.05.2019 № 659 «Про 

затвердження Положення про порядок розслідування нещасних випадків, що 

сталися із здобувачами освіти під час освітнього процесу»,  від 18.04.2006 

№304 «Про затвердження Положення про порядок проведення навчання і 

перевірки знань з питань охорони праці в закладах, установах, організаціях, 

підприємствах, підпорядкованих Міністерству освіти і науки України» (зі 

змінами), від 02.10.2014 № 1124 «Про затвердження нормативно-правових 

актів, які регламентують порядок організації туристсько-краєзнавчої роботи»,  

листів Міністерства освіти і науки України від 14.02.2019 № 1/11-1491 «Щодо 

організації роботи та дотримання вимог з питань охорони праці та безпеки 

життєдіяльності у закладах дошкільної освіти», від 26.05.2014 № 1/9-266 

«Про використання Методичних матеріалів «Вимоги безпеки під час канікул», 

від 16.06.2014 №1/9-319 «Про використання Методичних матеріалів 

щодо організації навчання і перевірки знань, проведення інструктажів з питань 

охорони праці, безпеки життєдіяльності в загальноосвітніх навчальних 

закладах», наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 19.08.2020 

№ 129 «Про посилення профілактичної роботи щодо запобігання нещасним 



2 

 

випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти м. Харкова у 2020/2021 

навчальному році»,  наказу Управління освіти адміністрації Київського району 

Харківської міської ради від 19.08.2020 № 135 «Про посилення 

профілактичної роботи щодо запобігання нещасним випадкам з учнями та 

вихованцями закладів освіти адміністрації Київського району в 

2020/2021навчальному році»,  з метою запобігання випадкам  дитячого 

травматизму у зимовий період 2020/2021 навчального року 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Забезпечити неухильне виконання Кодексу цивільного захисту України, 

Законів України «Про дорожній рух», «Про забезпечення санітарного та 

епідеміологічного благополуччя населення» в частині проведення відповідної 

роботи щодо запобігання всім видам дитячого травматизму. 

            Упродовж 2020/2021 навчального року 

2. Покласти на педагогічних працівників персональну відповідальність за 

збереження життя та здоров’я дітей під час зимового періоду 

2020/2021навчального року. 

 

3. Педагогічним працівникам: 

3.1. Забезпечити збереження життя та здоров'я дітей під час проведення 

освітнього процесу, виховних заходів в зимовий період. 

У зимовий період 2020/2021 н.р. 

3.2. Забезпечити дотримання режиму дня відповідно до гранично 

допустимого навантаження дітей, дотримуватися тривалості занять, не 

перевантажувати дітей. 

Щоденно  

3.3. Здійснювати ранковий прийом дітей до закладу дошкільної освіти та 

передачу після закінчення дня на території закладу за межами його будівлі (за 

несприятливих погодних умов - на вході до приміщення). Батьки або особи, 

які їх замінюють, повинні бути у  респіраторі або захисній масці, щоб були 

покриті ніс та рот. 

Щоденно, на період карантину 

3.4. Проводити огляд дітей та опитування батьків про стан здоров’я кожної 

дитини під час здійснення ранкового прийому.  

Щоденно  

3.5. Під час ранкового прийому проводити температурний скринінг дітей із 

занесенням результатів до відповідного журналу. Забезпечити  проведення 

температурного скринінгу дітей у закладі кожні 4 години з занесенням 

показників у відповідний журнал. 

Щоденно, на період карантину 



3 

 

3.6. Не залишати дітей без догляду у групі, на ігровому майданчику, не 

віддавати незнайомим людям. 

Постійно  

3.7. Забезпечувати індивідуальний підхід до дітей, особливо до часто 

хворіючих.   

Постійно 

3.8. Під час занять з фізичного розвитку забезпечувати виконання вимог 

техніки безпеки задля уникнення травмування дітей. 

Постійно  

3.9.  Забезпечити збереження життя та здоров'я дітей під час проведення 

виховних заходів. 

У зимовий період 2020/2021 н.р. 

3.10.  Охопити плануванням усі напрямки роботи щодо охорони життя та 

здоров'я дітей  від надзвичайних ситуацій, включити в планування зимову 

тематику відповідно до плану  роботи.  

У зимовий період 2020/2021 н.р. 

3.11. Зробити добірку бесід з дітьми щодо небезпечності деяких природних 

явищ взимку (заметіль, ожеледиця, бурульки,  лід на водоймищах  тощо). 

До 15.12.2020 

3.12. Проводити бесіди з дітьми по попередженню усіх видів дитячого 

травматизму та поведінці в надзвичайних ситуаціях. Вчити обережно ходити 

під час ожеледиці, сильного морозу, вітру, метелиці, на вулиці, по сходинках. 

За планом, упродовж зимового періоду 

3.13. Напередодні Новорічних свят організувати додаткові бесіди з 

вихованцями з питань безпеки дорожнього руху, пожежної безпеки, правил 

користування газовими та електроприладами, поведінки на воді, льоду, з легко 

займистими токсичними речовинами, вибухонебезпечними предметами і 

речовинами. Провести роз`яснювальну роботу з  педагогами, вихованцями та 

їх батьками щодо небезпечності піротехнічних засобів. Суворо заборонити їх 

використання. 

До 25.12.2020 

3.14. Вчити дітей бережного ставлення до свого здоров’я, запобігати 

респіраторних захворювань, перебуваючи на вулиці, а саме не розмовляти 

голосно, не кричати, дихати через ніс. 

У зимовий період 2020/2021 н.р. 

3.15. Вдосконалювати роботу з дітьми щодо виховання самостійності, 

самоконтролю під час прогулянок. Вчити обережно ходити по сходах, 

доріжках, вкритих ожеледицею.  

У  зимовий період 2020/2021 н.р. 

3.16. Проводити додаткові ігри та вправи, які б доносили дітям важливість 

індивідуальних заходів профілактики та фізичного дистанціювання.  

На період карантину 



4 

 

3.17. Обмежити заняття та ігри, що передбачають безпосередній фізичний 

контакт між дітьми та персоналом. Вчити дітей правилам особистої гігієни та 

культурно-гігієнічним навичкам. 

На період карантину 

3.18.  Залучати помічника вихователя до допомоги при одяганні дітей на 

прогулянку та роздяганні після прогулянки, виходу на ігровий майданчик та 

повернення з прогулянки. 

Щоденно 

3.19.  Включити в порядок денний групових батьківських зборів питання щодо 

запобігання всім видам дитячого травматизму. Активізувати роботу з 

батьками з метою профілактики  нещасних випадків з дітьми під час зимового 

періоду. 

Грудень 2020  р. 

3.20.  Ознайомити батьків вихованців  (під підпис) з пам’яткою щодо охорони 

життя і здоров’я дітей та запобігання дитячого травматизму у зимовий період. 

До 25.12.2020 

3.21. Розташувати в інформаційних куточках, на офіційному сайті закладу 

добірку пам’яток щодо збереження життя  та здоров’я дітей  у зимовий період. 

У зимовий період 2020/2021 н.р. 

3.22. Проводити бесіди з батьками щодо відповідності одягу та взуття дітей 

погодним умовам. 

У зимовий період 2020/2021 н.р. 

3.23. Проводити з батьками щоп’ятниці консультації, бесіди щодо 

профілактики  дитячого травматизму, збереження життя та здоров’я дітей у 

зимовий період.  

У зимовий період 2020/2021 н.р. 

3.24. Контролювати стан ігрового обладнання на майданчиках та території 

закладу щодо їх безпечності під час проведення прогулянок. 

Щоденно 

3.25.  При виявленні несправності малих форм та обладнання на ігрових 

майданчиках, повідомляти заступника завідувача з господарства або 

завідувача. 

За необхідністю 

3.26.  Перевіряти стан кріплення меблів та обладнання в групових 

приміщеннях. 

Щоденно  

3.27. Не віддавати вихованців неповнолітнім дітям, батькам у нетверезому 

стані та стороннім особам, про яких не було попереджено батьками дитини. 

У зимовий період 2020/2021 н.р. 

3.28.  Доповідати завідувачу закладу та старшій медичній сестрі про кожний 

нещасний випадок, який стався з вихованцем під час освітнього процесу. 

Негайно 



5 

 

3.29.  Повідомляти батькам потерпілого вихованця про нещасний випадок та 

його наслідки, якщо він трапився під час освітнього процесу в закладі 

дошкільної освіти. 

Негайно 

 

4. Сестрі медичній старшій Шульзі Т.К.: 

4.1.  Здійснювати контроль за створенням безпечних умов перебування дітей 

в закладі дошкільної освіти, організації роботи з питань охорони життя 

здоров’я, запобігання всіх видів дитячого травматизму. 

Постійно 

4.2.  Проводити контроль за своєчасним, якісним приготуванням їжі згідно 

санітарно-гігієнічних вимог, перевіряти санітарний стан приміщень, режим 

провітрювання.  

Щоденно 

4.3.  Своєчасно надавати першу медичну допомогу при травмах та нещасних 

випадках. 

У разі потреби 

4.4.  Доповідати на нарадах при завідувачеві про стан роботи із запобігання 

всіх видів дитячого травматизму, охорони життя та здоров’я дітей 

дошкільного закладу. 

У зимовий період 2020/2021 н.р. 

4.5.  Здійснювати контроль за дотриманням режиму дня, руховим та питним 

режимом упродовж дня. 

У зимовий період 2020/2021 н.р. 

4.6.  Посилити контроль за виконанням протиепідемічних заходів, за 

дотриманням правил особистої гігієни дітьми та працівниками закладу. 

У зимовий період 2020/2021 н.р. 

4.7.  Перевіряти правильність оформлення супровідних документів та 

відповідність їх наявним продуктам під час отримання їх від постачальників. 

Щоденно 

4.8.  Організовувати консультативну роботу з батьками з профілактики 

кишкових, вірусних захворювань та попередження харчових отруєнь.   

У зимовий період 2020/2021 н.р. 

 

5. Помічникам вихователів: 

5.1.  Дотримуватися вимог щодо охорони життя і здоров’я дітей, санітарних 

норм і правил. 

Постійно 

5.2.  Дотримуватися правил збереження миючих та дезінфікуючих засобів, 

правил миття посуду, графіку прибирання приміщень. 

Постійно 

5.3.  Допомагати вихователям одягати дітей на прогулянку та не залишати 

вихованців без нагляду. 

Постійно 



6 

 

5.4. Проводити наскрізне провітрювання приміщень лише за відсутності 

дітей.  

Щоденно 

5.5. Дотримуватися правил отримання та роздачі їжі, відповідно графіку. 

Гарячі страви розливати за відсутності дітей. 

Постійно 

5.6. Проводити заміну постільної білизни один раз на тиждень відповідно 

графіку заміни білизни. 

Постійно 

5.7. Дезінфікуючі засоби для миття туалетів та умивальників 

використовувати відразу без залишків. 

Постійно 

5.8. Не залишати на підлозі розлиту рідину, щоб запобігти падіння. 

Постійно 

5.9. Просушувати мокрий одяг дітей на батареях опалення. 

Постійно 

5.10. Після роздягання дітей негайно провести прибирання роздягальні, щоб 

не залишити сніг та калюжі. 

Постійно 

5.11. Якщо стали свідками нещасного випадку з вихованцем в дошкільному 

закладі негайно повідомляти завідувача та медичну сестру. 

У кожному випадку 

 

6. Заступнику завідувача з господарства Бичковій О.Б.: 

6.1. Провести технічний огляд будівель і споруд, усунути недоліки в 

технічному стані, результати зафіксувати в технічному журналі з експлуатації 

будівель та споруд. 

Грудень 2020 

6.2. Проводити обстеження споруд закладу дошкільної освіти щодо усунення 

травматичних та небезпечних ситуацій. При виявленні бурульок терміново 

огороджувати відповідну територію.  

За необхідністю  

6.3.  Систематично здійснювати контроль за станом та доцільністю 

використання твердого інвентарю, обладнання майданчиків, посуду в групах, 

освітлення, справністю кранів водопостачання. 

Постійно 

6.4. Здійснювати контроль за прибиранням території закладу  у зимовий 

період. 

Постійно 

6.5.  Забезпечити закриття території, встановити сигнальні таблички, дзвінок 

на дверях закладу, з метою запобігання доступу сторонніх осіб, бродячих 

тварин. 

Постійно 



7 

 

6.6.  Посилити пропускний режим на вході та в’їзді на територію закладу, 

пильнувати систему сигналізації. 

Постійно 

6.7.  Проводити обходи території закладу і періодичну перевірку складських 

приміщень на предмет своєчасного виявлення вибухових пристроїв або 

підозрілих предметів. 

Постійно 

6.8. Якщо стали свідками нещасного випадку з вихованцем в дошкільному 

закладі негайно повідомляти завідувача та медичну сестру. 

У кожному випадку 

 

7. Працівникам харчоблоку: 

7.2.  Суворо дотримуватися інструкції по користуванню електроприладами, 

правил особистої гігієни. 

Постійно 

7.3.  Здійснювати правильну гігієнічну обробку продуктів, суворо 

дотримуватися технології приготування їжі. 

Постійно 

7.4.  Дотримуватися правил зберігання миючих засобів. 

Постійно 

7.5.  Видачу їжі на групи здійснювати лише після зняття проби 

відповідальною особою. 

Постійно 

7.6. Тримати сіль, соду, оцет у закритому посуді. 

Постійно 

7.7. Тримати соду миючу, дезінфікуючі розчини, миючі засоби у закритому 

промаркованому посуді в спеціальній коморі у віддаленні від продуктів 

харчування. 

Постійно 

7.8. Після прибирання із застосуванням миючих та дезінфікуючих засобів 

негайно прибрати залишки на місце постійного зберігання. 

Постійно 

7.9. Не використовувати кальциновану соду для миття посуду у якій готується 

їжа. 

Постійно 

7.10. Стежити за поновленням маркування посуду залежно від потреби. 

Постійно 

7.11. Стежити за чистотою в холодильниках та дотримання товарного 

сусідства при зберіганні продуктів харчування. 

Постійно 

7.12. Дотримуватись правил особистої гігієни, санітарних норм і правил 

роботи на харчоблоці. 

Постійно 



8 

 

7.13. Якщо стали свідками нещасного випадку з вихованцем в дошкільному 

закладі негайно повідомляти завідувача та медичну сестру. 

У кожному випадку 

 

8 . Двірнику та робітнику з обслуговування будівлі: 

8.1. Своєчасно прибирати територію у разі снігопаду, не допускати заметів на 

шляху до всіх вхідних дверей закладу. 

У зимовий період 

8.2. Використовувати заготовлену піщано-сольову суміш для посипання 

доріжок у разі ожеледиці. 

У зимовий період 

8.3. З дахів будівель, що знаходяться на території закладу, своєчасно згрібати 

сніг, у відсутності дітей, не допускати утворення на краях даху звисаючих 

бурульок. 

У зимовий період 

8.4. Прибирати сторонні небезпечні предмети (пляшки, уламки обладнання, 

палиці тощо) з прогулянкових майданчиків. 

Постійно 

8.5. Не залишати без нагляду інвентар для прибирання. 

Постійно 

8.6. Своєчасно спорожняти сміттєві урни. 

Постійно 

8.7. За необхідності проведення ремонтних робіт, виконувати їх з 

дотриманням застережних заходів та у відсутності дітей. 

Постійно 

8.8. Після закінчення робіт негайно прибирати з поля зору дітей інструменти 

та обладнання. 

Постійно 

8.9. Сповіщати заступника завідувача з господарства про будь-які неполадки з 

обладнанням та поломки. 

Постійно 

 

9. Вихователю-методисту І.Ф.Парасюк: 

9.1. Контролювати дотримання педагогами режиму дня, організації  діяльності 

дітей на прогулянці та у групових приміщеннях. 

Упродовж  зимового періоду  

9.2. Здійснювати контроль за якістю проведення різних форм роботи з дітьми 

щодо охорони життя і здоров’я дітей та запобігання усім нещасним випадкам. 

У зимовий період  

9.3. Посилити контроль за організацією профілактичної роботи щодо 

запобігання нещасним випадкам у зимовий період та їх правильного і 

своєчасного обліку. 

У зимовий період 

9.4. Дотримуватись термінів надання та нормативності оформлення 



9 

 

документації з профілактичної роботи щодо запобігання нещасним випадкам. 

У зимовий період 

9.4. Аналізувати причини кожного випадку травмування вихованців та 

визначати міру відповідальності посадових осіб із конкретними висновками.  

У зимовий період  

9.5. Організувати та здійснити контроль за проведенням зимового «Тижня 

безпеки дитини» з 11 січня 2021 року по 15 січня 2021 року. 

Січень 2021 р. 

9.6. Про кожний  нещасний випадок, який стався з вихованцем дошкільного 

закладу негайно повідомляти Управління освіти адміністрації Київського 

району Харківської міської ради за телефоном 725-24-94, 725-24-86 і письмово 

в порядку, визначеному наказом Департаменту освіти Харківської міської 

ради «Про загальний порядок профілактичної роботи з питань запобігання 

всім видам дитячого травматизму та порядок обліку нещасних випадків у 

навчальних закладах м. Харкова» від 15.05.2008 № 81. 

За необхідністю 

9.7. Розмістити даний наказ на сайті закладу дошкільної освіти. 

 

10. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

Завідувач                                                                                          В. М. Сівтунова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

User
Текст
Оригінал підписано 



10 

 

З наказом від 01.12.2020  №  107  «Про запобігання всім видам дитячого 

травматизму серед вихованців під час проведення новорічних, різдвяних свят 

та у зимовий період 2020/2021 навчального року» ознайомлені:              

 

Алдошина Т.А. 

Алмакаєва М.В. 

Алтухов О.І. 

Балюк  З.В. 

Башкатова Н.Ф. 

Безкоровайна О.В. 

Бибик О.П. 

Бичкова О.Б. 

Бідюк О.В. 

Біла І.В. 

Білик К.В. 

Бородай Д.О. 

Везірханова З.А. 

Гекова В.М. 

Григорьєв Ю.М. 

Дердюк Н.С. 

Зеленкова І.В. 

Ілліна В.В. 

Киреєв С.І. 

Коб І.А. 

Коб Ж.В. 

Кравцова Н.В. 

Кулініч О.В. 

Лазар І.О. 

Левчук Н.В. 

Логачова О.О. 

Лук’яненко Н.О. 

Миргород  Є.М. 

Миргород С.І. 

Мороко О.М. 

Мустафаєва Р.А. 

Неділько С.М. 

Павлова Н.О. 

Парасюк І.Ф. 

Поляшенко О.М. 

Попова І.Ю. 

Попова М.В. 

Постнікова І.М. 

Птушкіна О. І. 

Рашевська Т.Д. 

Сирова О. О. 

Стефюк Г.Т. 

Сурженко І.П. 

Тесленко В.А. 

Шаповалова Т.С. 

Шило Н.О. 

Шевелева Н.О. 

Шерстюк Т.С. 

Шульга Т.К. 

Янова З.В. 

                                                                                   


	‎C:\Users\Note\Desktop\107 запобігання травматизму зима 2020.doc‎
	У зимовий період 2020/2021 н.р.
	3.11. Зробити добірку бесід з дітьми щодо небезпечності деяких природних явищ взимку (заметіль, ожеледиця, бурульки,  лід на водоймищах  тощо).
	3.12. Проводити бесіди з дітьми по попередженню усіх видів дитячого травматизму та поведінці в надзвичайних ситуаціях. Вчити обережно ходити під час ожеледиці, сильного морозу, вітру, метелиці, на вулиці, по сходинках.
	3.22. Проводити бесіди з батьками щодо відповідності одягу та взуття дітей погодним умовам.




